

Proposta de preços
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu COMISSÃO DE LICITAÇÃO ENDEREÇO: AV. 22 DE MARÇO, 915
EMPRESA: NOME: BIOMEDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE PROD. BIOMÉDICOS LTDA - ME ENDEREÇO: Travessa Djalma Dutra, 670 BAIRRO: Telegrafo CIDADE: Belém - PA CNPJ: 11.938.920/0001-71 CGF: 15.302.595-6

LOTE 1					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
1	ÁCIDO ÚRICO ENZZIMÁTICO LIQUIDO KIT COM 160 ML	Kit	24	R\$ 101,56	R\$ 2.437,44
2	ÁGUA DESTILADA 1000 ML	UNID	120	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
3	ALCOOL CETONA (DESCORANTE PARA GRAM)1000 ML	UNID	36	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00
4	ALCOOL ÁCIDO (DESCORANTE PARA BAAR)1000 ML	UNID	24	R\$ 78,00	R\$ 1.872,00
5	ALCOOL ABSOLUTO 1000 ML	UNID	24	R\$ 39,50	R\$ 948,00
6	ALCOOL 70% 1000 ML	UNID	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
7	ANTI-A UNID COM 10 ML	UNID	24	R\$ 24,00	R\$ 576,00
8	ANTI-B UNID COM 10 ML	UNID	24	R\$ 24,00	R\$ 576,00
9	ANTI-D UNID COM 10 ML	UNID	24	R\$ 52,00	R\$ 1.248,00
10	ANTI-IGG KIT COM 10 ML	KIT	8	R\$ 24,00	R\$ 192,00
11	ASLO QUALITATIVO E SEMIQUANTITATIVO KIT COM 2,5 ML	KIT	24	R\$ 104,00	R\$ 2.496,00
12	AMILASE CNPG KIT COM 60 ML	KIT	12	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
13	AZUL DE METILENIO 1000 MI	UNID	8	R\$ 68,00	R\$ 544,00
14	AGULHAS DE 24X0,7 CX DE 100 UNID	CX	150	R\$ 11,60	R\$ 1.740,00
15	AGULHAS DE 20 X 5,5 CX DE 100 UNID	CX	100	R\$ 12,14	R\$ 1.214,00
16	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G SOFT COTTON	UNID	50	R\$ 38,40	R\$ 1.920,00

Av. José Bonifácio, 2480 - Guamá, Belém - PA, CEP 66065-112
 Telefone: (91) 3233-0675 - www.biomedica.bio.br
 CNPJ: 11.938.920/0001-71 - Ins. Estadual 15.302.595-6

11.938.920/0001-71
BIOMEDICA BELÉM C.P.B. LTDA
 José Bonifácio, 2480 - Bairro Guamá
 66065-108 - Belém - PA

17	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA 500 ML	UNID	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
18	BETA HCG KIT COM 80 TESTE	KIT	20	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
19	BILIRRUBINA DIRETA COLORIMÉTRICA KIT COM 60 ML	KIT	12	R\$ 53,80	R\$ 645,60
20	BILIRRUBINA TOTAL COLORIMÉTRICA KIT COM 60 ML	KIT	12	R\$ 53,80	R\$ 645,60
21	BOBINA 0,050X30M P/ KX 21	UNID	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
22	CELLPACK DILUENTE PARA HEMATOLOGIA 20 LT (KX21N)	UNID	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
23	COLESTEROL HDL PRECIPITANTE KIT COM 20 ML	KIT	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
24	CALCIO ARSENAZO KIT COM 100 ML	KIT	12	R\$ 84,00	R\$ 1.008,00
25	COLESTEROL ENZIMÁTICO LÍQUIDO KIT 200 ML	KIT	48	R\$ 105,60	R\$ 5.068,80
26	CORANTE HEMATOLÓGICO NEW PROV KIT 500 ML	KIT	15	R\$ 80,08	R\$ 1.201,20
27	CORANTE HEMATOLÓGICO Nº 1 /NEW PROV	UNID	10	R\$ 26,70	R\$ 267,00
28	CREATININA CINÉTICA KIT COM 160 ML	KIT	36	R\$ 37,26	R\$ 1.341,36
29	CABO DE BISTURI NUMERO 03	UNID	6	R\$ 22,40	R\$ 134,40
30	COLETOR PARA URINA E PARASITOLÓGIA DE FEZES	UNID	25.000	R\$ 0,40	R\$ 10.000,00
31	CURATIVO PÓS-PUNÇÃO ADULTO	CX	50	R\$ 17,68	R\$ 884,00
32	CURATIVO PÓS-PUNÇÃO INFANTIL	CX	50	R\$ 17,68	R\$ 884,00
33	DENGUE KIT COM 25 TESTE	KIT	24	R\$ 408,00	R\$ 9.792,00
34	DESCARTEX	UNID	150	R\$ 7,12	R\$ 1.068,00
35	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO G	UNID	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
36	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO M	UNID	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
37	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO P	UNID	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
38	FATOR REUMATÓIDE KIT COM 2,5 ML	KIT	24	R\$ 54,00	R\$ 1.296,00

Av. José Bonifácio, 2480 - Guamá, Belém - PA, CEP 66065-112
 Telefone: (91) 3233-0675 - www.biomedica.bio.br
 CNPJ: 11.938.920/0001-71 - Insc. Estadual 15.302.595-6

11.938.920/0001-71
BIOMÉDICA BELÉM C.P.B. LTDA
 Av. José Bonifácio, 2480 - Bairro Guamá
 CEP: 66.065-108 - Belém - PA

39	FOSFATASE ALKALINA CINÉTICA KIT COM 80 ML	KIT	12	R\$ 94,00	R\$ 1.128,00
40	FUCSINA DE ZIEHL 1000 ML	FC	8	R\$ 74,00	R\$ 592,00
41	FUCSINA PARA GRAM 1000 ML	UNID	8	R\$ 32,00	R\$ 256,00
42	FITA PARA URINA CX COM 100 FITAS	CX	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
43	FITA P/IMPRESAO DO AP. BIOPLUS	UNID	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
44	GLICOSE ENZIMÁTICA LÍQUIDA KIT COM 500 ML	KIT	24	R\$ 72,46	R\$ 1.739,04
45	GARROTE (TORNIQUETE)	UNID	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00
46	GGT (GAMA GT) CINÉTICA KIT COM 100 ML	KIT	12	R\$ 77,60	R\$ 931,20
47	HBSAG KIT COM 25 TESTE RÁPIDOS	KIT	24	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00
48	HIV ½ KIT COM 25 TESTE	KIT	12	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
49	LUGOL FORTE 1000 ML	UNID	6	R\$ 112,12	R\$ 672,72
50	LUGOL PARA GRAM 1000 ML	UNID	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
51	LUVAS (M)	CX	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
52	LUVAS (P)	CX	180	R\$ 22,00	R\$ 3.960,00
53	LÂMINAS FOSCAS CX COM 50	CX	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
54	LÂMINA DE BISTURI N 03	CX	12	R\$ 30,80	R\$ 369,60
55	LAMINULAS CX COM 1000	CX	12	R\$ 3,70	R\$ 44,40
56	LÁPIS DEMOGRÁFICO CX COM 10 UNID	CX	12	R\$ 8,25	R\$ 99,00
57	LANCETAS CX COM 100	CX	12	R\$ 13,60	R\$ 163,20
58	MALETA COLETA MATERIAL	UNID	10	R\$ 87,90	R\$ 879,00
59	ÓLEO DE IMERSÃO	UNID	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
60	PLACA DE KLÍNE DE VIDRO 12 ESCAVAÇÕES	UNID	15	R\$ 54,60	R\$ 819,00
61	PROTEINA URINÁRIA KIT COM 100 ML	KIT	8	R\$ 76,00	R\$ 608,00
62	PSA KIT COM 20 TESTE RÁPIDOS	KIT	24	R\$ 142,00	R\$ 3.408,00
63	PROTEINA TOTAL	KIT	5	R\$ 49,41	R\$ 247,05
64	PROTEINA ALBUMINA	KIT	5	R\$ 56,22	R\$ 281,10
65	PIPETADOR SEMI AUTOMÁTICO REGULÁVEL E 10 A 1000 VL	UNID	2	R\$ 142,74	R\$ 285,48
66	PIPETADOR - SEMI AUTOMÁTICO 10 VL	UNID	2	R\$ 73,20	R\$ 146,40

67	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 20 VL	UNID	2	R\$ 73,20	R\$ 146,40
68	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 50 VL	UNID	2	R\$ 73,20	R\$ 146,40
69	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 100 VL	UNID	2	R\$ 73,20	R\$ 146,40
70	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 250VL	UNID	2	R\$ 73,20	R\$ 146,40
71	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 500VL	UNID	2	R\$ 73,20	R\$ 146,40
72	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 1000VL	UNID	2	R\$ 73,20	R\$ 146,40
73	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 2000VL	UNID	2	R\$ 73,20	R\$ 146,40
74	PINÇAS SEPARADORAS PARALELA RETAS	UNID	4	R\$ 87,00	R\$ 348,00
75	PINÇAS DE SUSTENTAÇÃO COM GANCHO RETA	UNID	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
76	PINÇAS ANAT. DENTE DE RATO SEM TRAVA 12 CM	UNID	10	R\$ 86,50	R\$ 865,00
77	PINÇAS ANAT. DISSECÇÃO S/ TRAVA	UNID	10	R\$ 89,70	R\$ 897,00
78	PAPEL DE FILTRO QUALY PC COM 100 UNID	PC	12	R\$ 4,96	R\$ 59,52
79	PIPETA DE WESTERGREN (VHS)	UNID	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
80	PERA (CALBRADOR)	UNID	20	R\$ 26,40	R\$ 528,00
81	PONTEIRAS AMARELAS	PC	10	R\$ 25,50	R\$ 255,00
82	STROMATOLYSER DILUENTE PARA HEMATOLOGIA 500 ML (KX21N)	UNID	55	R\$ 400,00	R\$ 22.000,00
83	SWAB VAGINAL CX COM 100 UNID	CX	10	R\$ 22,60	R\$ 226,00
84	SERINGA DE 3 ML	UNID	15.000	R\$ 0,44	R\$ 6.600,00
85	SERINGA DE 5 ML	UNID	15.000	R\$ 0,36	R\$ 5.400,00
86	SERINGA DE 10 ML	UNID	2.500	R\$ 0,76	R\$ 1.900,00
87	TUBOS DE ENSAIO 10 CM X 12 MM CX COM 250 UNID	CX	10	R\$ 34,90	R\$ 349,00
88	TUBOS DE ENSAIO 7CM X 10 MM CX COM 250 UNID	CX	10	R\$ 32,94	R\$ 329,40
89	TRIGLICERIDEOS ENZIMÁTICO LÍQUIDO KIT COM 200 ML	KIT	36	R\$ 231,90	R\$ 8.348,40
90	TGO CINÉTICO KIT COM 100 ML	KIT	36	R\$ 107,66	R\$ 3.875,76

91	TGP CINÉTICO KIT COM 100 ML	KIT	36	R\$ 107,66	R\$ 3.875,76
92	URÉIA COLORIMÉTRICA 500 ML	KIT	24	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
93	UREIA UV CINÉTICA KIT 200 ML	KIT	12	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00
94	VDRL KIT COM 10 ML (500 TESTES)	KIT	15	R\$ 59,50	R\$ 892,50
95	VIOLETA GERCIANA 1000 ML	UNID	6	R\$ 60,08	R\$ 360,48
96	PADRÃO DE BILIRRUBINA PCR	KIT	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
97	RELÓGIO DE TEMPO	UNID	20	R\$ 27,70	R\$ 554,00
98	CRONOMETRO	UNID	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
99	CAMARA DE NEUBAUER	UNID	6	R\$ 174,00	R\$ 1.044,00
100	CAMARA DE NEUBAUER ESPELHADA	UNID	6	R\$ 241,00	R\$ 1.446,00
101	ESPÁTULA PARA PARASITOLÓGIA DE FEZES PC COM 100 INID	PC	12	R\$ 7,56	R\$ 90,72
102	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO	UNID	15	R\$ 13,46	R\$ 201,90
103	TUBO COLETA VÁCUO ROLHA ROXA: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PET, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, SISTEMA DE SEGURANÇA NA TAMPA, MARCA DE PREENCHIMENTO DO VOLUME DE ASPIRAÇÃO COM RÓTULO ADERIDO CONTENDO NUMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE, VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 4 ML, TAMANHO 13X75 mm, CONTENDO EDTA K3, PARA HEMATOLOGIA. (TAMPA ROXA).	UNID	7.500	R\$ 0,40	R\$ 3.000,00

104	TUBO COLETA VÁCUO ROLHA VERMELHA: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PET, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, SISTEMA DE SEGURANÇA NA TAMPA, MARCA DE PREENCHIMENTO DO VOLUME DE ASPIRAÇÃO COM RÓTULO ADERIDO CONTENDO NUMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE, VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 4 ML, TAMANHO 16X100 mm, COM ATIVADOR DE COAGULAÇÃO, PARA SOROLOGIA . (TAMPA VERMELHA)	UNID	7.500	R\$	0,43	R\$	3.225,00
105	TUBO COLETA VÁCUO ROLHA AMARELA: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PET, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, SISTEMA DE SEGURANÇA NA TAMPA, MARCA DE PREENCHIMENTO DO VOLUME DE ASPIRAÇÃO COM RÓTULO ADERIDO CONTENDO NUMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE, VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 5 ML, TAMANHO 13X100 mm, COM ATIVADOR DE COAGULAÇÃO E GEL SEPARADOR, PARA SOROLOGIA . (TAMPA AMARELA)	UNID	4.900	R\$	0,65	R\$	3.185,00
106	ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO C/ SUPORTE ROSQUEÁVEL P/ AGULHAS	UNID	80	R\$	0,42	R\$	33,60

107	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, 25X7 (22G1) CAIXA C/ 100 UNIDADE	UNID	250	R\$ 56,00	R\$ 14.000,00
108	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, 25X8 (21G1) CAIXA C/ 100 UNIDADE	UNID	250	R\$ 56,00	R\$ 14.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 220.953,43

LOTE 2					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGITADOR P/ TESTE DE AGLUTINAÇÃO	UNID	2	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
2	ANALIZADOR BIOQUIMICO SEMI-AUTOMATICO BIOPLUS Especificação: Modelo Bio-200 Bioquímica (Colorimétrica enzimática e cinética), Turbidimetria (Padrão fator ou curva de padrões). Aparelho equipado com filtros de camada dura de longa durabilidade. 90 possibilidades de programação para qualquer reagente (sistema aberto); Faixa de leitura:- 0,100 a 3.500 Abs; Monocromador com 7 filtro: 340,405,546,578,620, e 670nm; banda de passagem 10 nm para 25,30,37+ou- 0,1 oc; contaminação cubeta> 1% com 500 uL (teste com solução de dicromato de potássio); Leitura em ; absorbância, ponto final,cinética, tempo fixo, diferencial, cinética	UNID	1	R\$ 17.600,00	R\$ 17.600,00

	múltipla; Leitura com padrão, multipadrão e fator; Estatísticas de controle completo da reação cinética ou colorimétrica; Alimentação; 110,127,220,240 volts 35 VA; 10 kg.				
3	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR, BIVOLT, ILUMINAÇÃO LED, ROTATIVA PARA 4 OBJETIVASEA ACROMÁTICA, K14-4000	UNID	2	R\$ 4.100,00	R\$ 8.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 31.200,00

Belém, 17 de julho de 2018

Biomedica Belém Distribuidora de Produtos Biomédicos LTDA
CNPJ: 11.938.920/0001-71

11.938.920/0001-71
BIOMÉDICA BELÉM C.P.B. LTDA
Av. José Bonifácio, 2480 - Bairro Guamá
CEP: 66.065-108 - Belém - PA

FGALS

EMPREENDEIMENTOS LTDA EPP

C.N.P.J.: 14.686.034/0001-96
I.E.: 15.125.911-9
CONJ.CIDADE NOVA VI, WE 66 N° 962
BAIRRO: COQUEIRO
CIDADE: ANANINDEUA
CEP: 67.140-080
TEL(91): 32737803 / 32633775
fgals.pa@hotmail.com

AO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO FELIX DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
AT. KERMME

Prezados Senhores

FGALS EMPREENDEIMENTOS LTDA EPP., empresa devidamente inscrita no CNPJ/MF 14.686.034/0001-96, localizada na Trav. SN 23, CN VI, N. 651, Belém-PA, apresenta proposta para fornecimento de insumos, reagentes e equipamentos para realização de testes laboratoriais, conforme abaixo.

LOTE 1					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO LÍQUIDO KIT COM 160 ML	Kit	24	156,00	3.744,00
2	ÁGUA DESTILADA 1000 ML	UNID	120	25,50	3.060,00
3	ALCOOL CETONA (DESCORANTE PARA GRAM) 1000 ML	UNID	36	52,00	1.872,00
4	ALCOOL ÁCIDO (DESCORANTE PARA BAAR) 1000 ML	UNID	24	84,00	2.016,00
5	ALCOOL ABSOLUTO 1000 ML	UNID	24	41,00	984,00
6	ALCOOL 70% 1000 ML	UNID	50	39,00	1.950,00
7	ANTI-A UNID COM 10 ML	UNID	24	39,00	936,00
8	ANTI-B UNID COM 10 ML	UNID	24	39,00	936,00
9	ANTI-D UNID COM 10 ML	UNID	24	65,00	1.560,00
10	ANTI-IGG KIT COM 10 ML	KIT	8	39,00	312,00
11	ASLO QUALITATIVO E SEMIQUANTITATIVO KIT COM 2,5 ML	KIT	24	110,52	2.652,48
12	AMILASE CNPG KIT COM 60 ML	KIT	12	295,52	3.546,24
13	AZUL DE METILENIO 1000 ML	UNID	8	75,85	606,80
14	AGULHAS DE 24X0,7 CX DE 100 UNID	CX	150	16,50	2.475,00
15	AGULHAS DE 20 X 5,5 CX DE 100 UNID	CX	100	14,56	1.456,00
16	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G SOFT COTTON	UNID	50	41,50	2.075,00
17	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA 500 ML	UNID	8	110,00	880,00
18	BETA HCG KIT COM 80 TESTE	KIT	20	84,00	1.680,00
19	BILIRRUBINA DIRETA COLORIMÉTRICA KIT COM 60 ML	KIT	12	56,80	681,60
20	BILIRRUBINA TOTAL COLORIMÉTRICA KIT COM 60 ML	KIT	12	56,80	681,60
21	BOBINA 0,050X30M P/ KX 21	UNID	20	9,50	190,00
22	CELLPACK DILUENTE PARA HEMATOLOGIA 20 LT (KX21N)	UNID	50	510,00	25.500,00

FGALS

EMPREENHIMENTOS LTDA EPP

C.N.P.J.: 14.686.034/0001-96
I.E.: 15.125.911-9
CONJ.CIDADE NOVA VI, WE 66 Nº 962
BAIRRO: COQUEIRO
CIDADE: ANANINDEUA
CEP: 67.140-080
TEL(91): 32737803 / 32633775
fgals.pa@hotmail.com

23	COLESTEROL HDL PRECIPITANTE KIT COM 20 ML	KIT	12	65,20	782,40
24	CALCIO ARSENATO KIT COM 100 ML	KIT	12	85,60	1.027,20
25	COLESTEROL ENZIMÁTICO LÍQUIDO KIT 200 ML	KIT	48	125,60	6.028,80
26	CORANTE HEMATOLÓGICO NEW PROV KIT 500 ML	KIT	15	90,25	1.353,75
27	CORANTE HEMATOLÓGICO Nº 1 /NEW PROV	UNID	10	28,60	286,00
28	CREATININA CINÉTICA KIT COM 160 ML	KIT	36	39,50	1.422,00
29	CABO DE BISTURI NUMERO 03	UNID	6	37,90	227,40
30	COLETOR PARA URINA E PARASITOLÓGIA DE FEZES	UNID	25.000	0,55	13.750,00
31	CURATIVO PÓS-PUNÇÃO ADULTO	CX	50	22,00	1.100,00
32	CURATIVO PÓS-PUNÇÃO INFANTIL	CX	50	22,00	1.100,00
33	DENGUE KIT COM 25 TESTE	KIT	24	490,00	11.760,00
34	DESCARTEX	UNID	150	9,15	1.372,50
35	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO G	UNID	50	8,00	400,00
36	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO M	UNID	50	4,50	225,00
37	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO P	UNID	50	4,50	225,00
38	FATOR REUMATÓIDE KIT COM 2,5 ML	KIT	24	110,00	2.640,00
39	FOSFATASE ALKALINA CINÉTICA KIT COM 80 ML	KIT	12	152,00	1.824,00
40	FUCSINA DE ZIEHL 1000 ML	FC	8	85,00	680,00
41	FUCSINA PARA GRAM 1000 ML	UNID	8	45,00	360,00
42	FITA PARA URINA CX COM 100 FITAS	CX	150	39,50	5.925,00
43	FITA P/IMPRESAO DO AP. BIOPLUS	UNID	20	45,60	912,00
44	GLICOSE ENZIMÁTICA LÍQUIDA KIT COM 500 ML	KIT	24	84,50	2.028,00
45	GARROTE (TORNQUETE)	UNID	20	74,00	1.480,00
46	GGT (GAMA GT) CINÉTICA KIT COM 100 ML	KIT	12	85,00	1.020,00
47	HBSAG KIT COM 25 TESTE RÁPIDOS	KIT	24	125,00	3.000,00
48	HIV ½ KIT COM 25 TESTE	KIT	12	125,00	1.500,00
49	LUGOL FORTE 1000 ML	UNID	6	115,00	690,00
50	LUGOL PARA GRAM 1000 ML	UNID	6	39,00	234,00
51	LUVAS (M)	CX	150	20,00	3.000,00
52	LUVAS (P)	CX	180	25,00	4.500,00
53	LÂMINAS FOSCAS CX COM 50	CX	300	5,50	1.650,00
54	LÂMINA DE BISTURI N 03	CX	12	24,00	288,00
55	LAMINULAS CX COM 1000	CX	12	4,50	54,00
56	LÁPIS DEMOGRÁFICO CX COM 10 UNID	CX	12	8,50	102,00
57	LANCETAS CX COM 100	CX	12	14,50	174,00
58	MALETA COLETA MATERIAL	UNID	10	95,50	955,00
59	ÓLEO DE IMERSÃO	UNID	15	39,00	585,00

FGALS

EMPREENHIMENTOS LTDA EPP

C.N.P.J.: 14.686.034/0001-96
I.E.: 15.125.911-9
CONJ.CIDADE NOVA VI, WE 66 Nº 962
BAIRRO: COQUEIRO
CIDADE: ANANINDEUA
CEP: 67.140-080
TEL(91): 32737803 / 32633775
fgals.pa@hotmail.com

60	PLACA DE KLINE DE VIDRO 12 ESCAVAÇÕES	UNID	15	56,80	852,00
61	PROTEINA URINÁRIA KIT COM 100 ML	KIT	8	77,00	616,00
62	PSA KIT COM 20 TESTE RÁPIDOS	KIT	24	174,00	4.176,00
63	PROTEINA TOTAL	KIT	5	60,00	300,00
64	PROTEINA ALBUMINA	KIT	5	66,50	332,50
65	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO REGULÁVEL E 10 A 1000 VL	UNID	2	195,00	390,00
66	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 10 VL	UNID	2	110,00	220,00
67	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 20 VL	UNID	2	110,00	220,00
68	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 50 VL	UNID	2	110,00	220,00
69	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 100 VL	UNID	2	110,00	220,00
70	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 250VL	UNID	2	110,00	220,00
71	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 500VL	UNID	2	110,00	220,00
72	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 1000	UNID	2	110,00	220,00
73	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 2000VL	UNID	2	110,00	220,00
74	PINÇAS SEPARADORAS PARALELA RETAS	UNID	4	98,00	392,00
75	PINÇAS DE SUSTENTAÇÃO COM GANCHO RETA	UNID	10	96,50	965,00
76	PINÇAS ANAT. DENTE DE RATO SEM TRAVA 12 CM	UNID	10	95,00	950,00
77	PINÇAS ANAT. DISSECÇÃO S/ TRAVA	UNID	10	93,00	930,00
78	PAPEL DE FILTRO QUALY PC COM 100 UNID	PÇ	12	5,20	62,40
79	PIPETA DE WESTERGREN (VHS)	UNID	20	45,00	900,00
80	PERA (CALIBRADOR)	UNID	20	28,90	578,00
81	PONTEIRAS AMARELAS	PÇ	10	35,00	350,00
82	STROMATOLYSER DILUENTE PARA HEMATOLOGIA 500 ML (KX21N)	UNID	55	510,00	28.050,00
83	SWAB VAGINAL CX COM 100 UNID	CX	10	29,00	290,00
84	SERINGA DE 3 ML	UNID	15.000	0,56	8.400,00
85	SERINGA DE 5 ML	UNID	15.000	0,44	6.600,00
86	SERINGA DE 10 ML	UNID	2.500	0,79	1.975,00
87	TUBOS DE ENSAIO 10 CM X 12 MM CX COM 250 UNID	CX	10	39,00	390,00
88	TUBOS DE ENSAIO 7CM X 10 MM CX COM 250 UNID	CX	10	39,00	390,00
89	TRIGLICERIDEOS ENZIMÁTICO LÍQUIDO KIT COM 200 ML	KIT	36	245,50	8.838,00
90	TGO CINÉTICO KIT COM 100 ML	KIT	36	125,60	4.521,60
91	TGP CINÉTICO KIT COM 100 ML	KIT	36	125,60	4.521,60
92	URÉIA COLORIMÉTRICA 500 ML	KIT	24	110,00	2.640,00
93	UREIA UV CINÉTICA KIT 200 ML	KIT	12	154,00	1.848,00

FGALS

EMPREENDIMENTOS LTDA EPP

C.N.P.J.: 14.686.034/0001-96

I.E.: 15.125.911-9

CONJ.CIDADE NOVA VI, WE 66 Nº 962

BAIRRO: COQUEIRO

CIDADE: ANANINDEUA

CEP: 67.140-080

TEL(91): 32737803 / 32633775

fgals.pa@hotmail.com

94	VDRL KIT COM 10 ML (500 TESTES)	KIT	15	65,50	982,50
95	VIOLETA GERCIANA 1000 ML	UNID	6	62,60	375,60
96	PADRÃO DE BILIRRUBINA PCR	KIT	12	26,00	312,00
97	RELÓGIO DE TEMPO	UNID	20	29,50	590,00
98	CRONOMETRO	UNID	20	53,00	1.060,00
99	CAMARA DE NEUBAUER	UNID	6	185,20	1.111,20
100	CAMARA DE NEUBAUER ESPELHADA	UNID	6	252,50	1.515,00
101	ESPÁTULA PARA PARASITOLÓGIA DE FEZES PC COM 100 INID	PC	12	9,58	114,96
102	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO	UNID	15	15,60	234,00
103	TUBO COLETA VÁCUO ROLHA ROXA: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PET, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, SISTEMA DE SEGURANÇA NA TAMPA, MARCA DE PREENCHIMENTO DO VOLUME DE ASPIRAÇÃO COM RÓTULO ADERIDO CONTENDO NUMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE, VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 4 ML, TAMANHO 13X75 mm, CONTENDO EDTA K3, PARA HEMATOLOGIA. (TAMPA ROXA).	UNID	7.500	0,45	3.375,00
104	TUBO COLETA VÁCUO ROLHA VERMELHA: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PET, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, SISTEMA DE SEGURANÇA NA TAMPA, MARCA DE PREENCHIMENTO DO VOLUME DE ASPIRAÇÃO COM RÓTULO ADERIDO CONTENDO NUMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE, VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 4 ML, TAMANHO 16X100 mm, COM ATIVADOR DE COAGULAÇÃO, PARA SOROLOGIA. (TAMPA VERMELHA)	UNID	7.500	0,51	3.825,00
105	TUBO COLETA VÁCUO ROLHA AMARELA: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PET, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, SISTEMA DE SEGURANÇA NA TAMPA, MARCA DE PREENCHIMENTO DO VOLUME DE ASPIRAÇÃO COM RÓTULO ADERIDO CONTENDO NUMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE, VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 5 ML, TAMANHO 13X100 mm, COM ATIVADOR DE COAGULAÇÃO E GEL SEPARADOR, PARA SOROLOGIA. (TAMPA AMARELA)	UNID	4.900	0,72	3.528,00
106	ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO C/ SUPORTE ROSQUEÁVEL P/ AGULHAS	UNID	80	0,55	44,00

FGALS

EMPREENHIMENTOS LTDA EPP

C.N.P.J.: 14.686.034/0001-96

I.E.: 15.125.911-9

CONJ.CIDADE NOVA VI, WE 66 Nº 962

BAIRRO: COQUEIRO

CIDADE: ANANINDEUA

CEP: 67.140-080

TEL(91): 32737803 / 32633775

fgals.pa@hotmail.com

107	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, 25X7 (22G1) CAIXA C/ 100 UNIDADE	UNID	250	62,00	15.500,00
108	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, 25X8 (21G1) CAIXA C/ 100 UNIDADE	UNID	250	62,00	15.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE					264.541,13

LOTE 2					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AGITADOR P/ TESTE DE AGLUTINAÇÃO	UNID	2	3.110,00	6.220,00
2	ANALIZADOR BIOQUIMICO SEMI-AUTOMATICO BIOPLUS Especificação: Modelo Bio-200 Bioquímica (Colorimétrica enzimática e cinética), Turbidimetria (Padrão fator ou curva de padrões). Aparelho equipado com filtros de camada dura de longa durabilidade. 90 possibilidades de programação para qualquer reagente (sistema aberto); Faixa de leitura:- 0,100 a 3.500 Abs; Monocromador com 7 filtro: 340,405,546,578,620, e 670nm; banda de passagem 10 nm para 25,30,37+ou- 0,1 oc; contaminação cubeta> 1% com 500 uL (teste com solução de dicromato de potássio) ; Leitura em ; absorbância, ponto final,cinética, tempo fixo, diferencial, cinética múltipla; Leitura com padrão,multipadrão e fator; Estatísticas de controle completo da reação cinética ou colorimétrica; Alimentação; 110,127,220,240 volts 35 VA; 10 kg.	UNID	1	19.950,00	19.950,00
3	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR NIKON E200	UNID	2	5.300,00	10.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE					36.770,00

FGALS

EMPREENDIMENTOS LTDA EPP

C.N.P.J.: 14.686.034/000 i-96
I.E.: 15.125.911-9
CONJ.CIDADE NOVA VI, WE 66 Nº 962
BAIRRO: COQUEIRO
CIDADE: ANANINDEUA
CEP: 67.140-080
TEL(91): 32737803 / 32633775
fgals.pa@hotmail.com

Condições Gerais:

Prazo para a entrega, conforme empenho.

Validade da proposta: (20) vinte dias.

Nos preços ofertados esta incluso fretes, seguros, impostos e tudo mais necessário ao fornecimento.

Belém, 17 de JULHO de 2018

FGALS EMPREENDIMENTOS LTDA EPP

#13

BIOLABORMARIO S. M. OLIVEIRA COM. REP.
Laboratório, Médico-Hospitalar, Farmacêutico.

AO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO FELIX DO XINGU

SECREATRIA MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 14.051.642/0001-24

Proposta de Preços:

Apresentamos preços e condições para fornecimento dos Produtos para o laboratório municipal de saúde de São Félix do Xingu:

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
1	ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO LÍQUIDO KIT COM 160 ML	Kit	24	R\$ 133,60	R\$ 3.206,40
2	ÁGUA DESTILADA 1000 ML	UNID	120	R\$ 23,40	R\$ 2.808,00
3	ALCOOL CETONA (DESCORANTE PARA GRAM)1000 ML	UNID	36	R\$ 49,60	R\$ 1.785,60
4	ALCOOL ÁCIDO (DESCORANTE PARA BAAR)1000 ML	UNID	24	R\$ 79,90	R\$ 1.917,60
5	ALCOOL ABSOLUTO 1000 ML	UNID	24	R\$ 41,50	R\$ 996,00
6	ALCOOL 70% 1000 ML	UNID	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
7	ANTI-A UNID COM 10 ML	UNID	24	R\$ 41,80	R\$ 1.003,20
8	ANTI-B UNID COM 10 ML	UNID	24	R\$ 41,80	R\$ 1.003,20
9	ANTI-D UNID COM 10 ML	UNID	24	R\$ 74,00	R\$ 1.776,00
10	ANTI-IGG KIT COM 10 ML	KIT	8	R\$ 41,80	R\$ 334,40
11	ASLO QUALITATIVO E SEMIQUANTITATIVO KIT COM 2,5 ML	KIT	24	R\$ 125,80	R\$ 3.019,20
12	AMILASE CNPG KIT COM 60 ML	KIT	12	R\$ 274,80	R\$ 3.297,60

Rod. BR 316 Km 08, Rua 3º nº 09-Centro / CEP: 67.033.000 Ananindeua - Pa

C.G.C. (MF): 01.138.711/0001-90 – Insc. Est. 15.187.953-2 / Fones: (091) 250-1025 / 255-0193

biolabor@terra.com.br

BIOLABOR

MARIO S. M. OLIVEIRA COM. REP.
Laboratório, Médico-Hospitalar, Farmacêutico.

13	AZUL DE METILENIO 1000 MI	UNID	8	R\$ 72,80	R\$ 582,40
14	AGULHAS DE 24X0,7 CX DE 100 UNID	CX	150	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
15	AGULHAS DE 20 X 5,5 CX DE 100 UNID	CX	100	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
16	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G SOFT COTTON	UNID	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
17	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA 500 ML	UNID	8	R\$ 98,70	R\$ 789,60
18	BETA HCG KIT COM 80 TESTE	KIT	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
19	BILIRRUBINA DIRETA COLORIMÉTRICA KIT COM 60 ML	KIT	12	R\$ 62,50	R\$ 750,00
20	BILIRRUBINA TOTAL COLORIMÉTRICA KIT COM 60 ML	KIT	12	R\$ 62,50	R\$ 750,00
21	BOBINA 0,050X30M P/ KX 21	UNID	20	R\$ 8,70	R\$ 174,00
22	CELLPACK DILUENTE PARA HEMATOLOGIA 20 LT (KX21N)	UNID	50	R\$ 415,00	R\$ 20.750,00
23	COLESTEROL HDL PRECIPITANTE KIT COM 20 ML	KIT	12	R\$ 69,50	R\$ 834,00
24	CALCIO ARSENAZO KIT COM 100 ML	KIT	12	R\$ 89,90	R\$ 1.078,80
25	COLESTEROL ENZIMÁTICO LÍQUIDO KIT 200 ML	KIT	48	R\$ 128,90	R\$ 6.187,20
26	CORANTE HEMATOLÓGICO NEW PROV KIT 500 ML	KIT	15	R\$ 85,60	R\$ 1.284,00
27	CORANTE HEMATOLÓGICO Nº 1 /NEW PROV	UNID	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00
28	CREATININA CINÉTICA KIT COM 160 ML	KIT	36	R\$ 41,50	R\$ 1.494,00
29	CABO DE BISTURI NUMERO 03	UNID	6	R\$ 44,00	R\$ 264,00
30	COLETOR PARA URINA E PARASITOLÓGIA DE FEZES	UNID	25.000	R\$ 0,63	R\$ 15.750,00
31	CURATIVO PÓS-PUNÇÃO ADULTO	CX	50	R\$ 25,40	R\$ 1.270,00
32	CURATIVO PÓS-PUNÇÃO INFANTIL	CX	50	R\$ 25,40	R\$ 1.270,00
33	DENGUE KIT COM 25 TESTE	KIT	24	R\$ 475,50	R\$ 11.412,00
34	DESCARTEX	UNID	150	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00
35	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO G	UNID	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00

Rod. BR 316 Km 08, Rua 3º nº 09-Centro / CEP: 67.033.000 Ananindeua - Pa

C.G.C. (MF): 01.138.711/0001-90 - Insc. Est. 15.187.953-2 / Fones: (091) 250-1025 / 255-0193

biolabor@terra.com.br

#3

BIOLABOR

MARIO S. M. OLIVEIRA COM. REP.
Laboratório, Médico-Hospitalar, Farmacêutico.

36	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO M	UNID	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
37	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO P	UNID	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
38	FATOR REUMATOÍDE KIT COM 2,5 ML	KIT	24	R\$ 95,00	R\$ 2.280,00
39	FOSFATASE ALKALINA CINÉTICA KIT COM 80 ML	KIT	12	R\$ 147,50	R\$ 1.770,00
40	FUCSINA DE ZIEHL 1000 ML	FC	8	R\$ 79,00	R\$ 632,00
41	FUCSINA PARA GRAM 1000 ML	UNID	8	R\$ 46,00	R\$ 368,00
42	FITA PARA URINA CX COM 100 FITAS	CX	150	R\$ 41,50	R\$ 6.225,00
43	FITA P/IMPRESAO DO AP. BIOPUS	UNID	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
44	GLUCOSE ENZIMÁTICA LÍQUIDA KIT COM 500 ML	KIT	24	R\$ 89,50	R\$ 2.148,00
45	GAROTE (TORNIQUETE)	UNID	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
46	GGT (GAMA GT) CINÉTICA KIT COM 100 ML	KIT	12	R\$ 82,00	R\$ 984,00
47	HBSAG KIT COM 25 TESTE RÁPIDOS	KIT	24	R\$ 115,00	R\$ 2.760,00
48	HIV ½ KIT COM 25 TESTE	KIT	12	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00
49	LUGOL FORTE 1000 ML	UNID	6	R\$ 125,90	R\$ 755,40
50	LUGOL PARA GRAM 1000 ML	UNID	6	R\$ 34,90	R\$ 209,40
51	LUVAS (M)	CX	150	R\$ 24,50	R\$ 3.675,00
52	LUVAS (P)	CX	180	R\$ 24,50	R\$ 4.410,00
53	LÂMINAS FOSCAS CX COM 50	CX	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
54	LÂMINA DE BISTURI N 03	CX	12	R\$ 32,50	R\$ 390,00
55	LAMINULAS CX COM 1000	CX	12	R\$ 5,50	R\$ 66,00
56	LÁPIS DEMOGRÁFICO CX COM 10 UNID	CX	12	R\$ 8,90	R\$ 106,80
57	LANCETAS CX COM 100	CX	12	R\$ 15,50	R\$ 186,00
58	MALETA COLETA MATERIAL	UNID	10	R\$ 91,20	R\$ 912,00

#13

BIOLABOR

MARIO S. M. OLIVEIRA COM. REP.
Laboratório, Médico-Hospitalar, Farmacêutico.

59	ÓLEO DE IMERSÃO	UNID	15	R\$ 37,50	R\$ 562,50
60	PLACA DE KLINE DE VIDRO 12 ESCAVAÇÕES	UNID	15	R\$ 65,50	R\$ 982,50
61	PROTEINA URINÁRIA KIT COM 100 ML	KIT	8	R\$ 69,89	R\$ 559,12
62	PSA KIT COM 20 TESTE RÁPIDOS	KIT	24	R\$ 172,60	R\$ 4.142,40
63	PROTEINA TOTAL	KIT	5	R\$ 62,50	R\$ 312,50
64	PROTEINA ALBUMINA	KIT	5	R\$ 59,90	R\$ 299,50
65	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO REGULÁVEL E 10 A 1000 VL	UNID	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
66	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 10 VL	UNID	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
67	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 20 VL	UNID	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
68	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 50 VL	UNID	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
69	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 100 VL	UNID	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
70	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 250VL	UNID	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
71	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 500VL	UNID	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
72	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 1000VL	UNID	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
73	PIPETADOR SEMIAUTOMÁTICO 2000VL	UNID	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
74	PINÇAS SEPARADORAS PARALELA RETAS	UNID	4	R\$ 101,00	R\$ 404,00
75	PINÇAS DE SUSTENTAÇÃO COM GANCHO RETA	UNID	10	R\$ 103,50	R\$ 1.035,00
76	PINÇAS ANAT. DENTE DE RATO SEM TRAVA 12 CM	UNID	10	R\$ 104,50	R\$ 1.045,00
77	PINÇAS ANAT. DISSECÇÃO S/ TRAVA	UNID	10	R\$ 105,60	R\$ 1.056,00
78	PAPEL DE FILTRO QUALY PC COM 100 UNID	PÇ	12	R\$ 10,80	R\$ 129,60
79	PIPETA DE WESTERGREN (VHS)	UNID	20	R\$ 49,50	R\$ 990,00
80	PERA (CALIBRADOR	UNID	20	R\$ 31,20	R\$ 624,00
81	PONTEIRAS AMARELAS	PÇ	10	R\$ 32,50	R\$ 325,00

13

BIOLABOR

MARIO S. M. OLIVEIRA COM. REP.
Laboratório, Médico-Hospitalar, Farmacêutico.

82	STROMATOLYSER DILUENTE PARA HEMATOLOGIA 500 ML (KX21N)	UNID	55	R\$ 415,00	R\$ 22.825,00
83	SWAB VAGINAL CX COM 100 UNID	CX	10	R\$ 27,80	R\$ 278,00
84	SERINGA DE 3 ML	UNID	15.000	R\$ 0,54	R\$ 8.100,00
85	SERINGA DE 5 ML	UNID	15.000	R\$ 0,41	R\$ 6.150,00
86	SERINGA DE 10 ML	UNID	2.500	R\$ 0,72	R\$ 1.800,00
87	TUBOS DE ENSAIO 10 CM X 12 MM CX COM 250 UNID	CX	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
88	TUBOS DE ENSAIO 7CM X 10 MM CX COM 250 UNID	CX	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
89	TRIGLICERIDEOS ENZIMÁTICO LÍQUIDO KIT COM 200 ML	KIT	36	R\$ 296,00	R\$ 10.656,00
90	TGO CINÉTICO KIT COM 100 ML	KIT	36	R\$ 135,50	R\$ 4.878,00
91	TGP CINÉTICO KIT COM 100 ML	KIT	36	R\$ 135,50	R\$ 4.878,00
92	URÉIA COLORIMÉTRICA 500 ML	KIT	24	R\$ 115,00	R\$ 2.760,00
93	UREIA UV CINÉTICA KIT 200 ML	KIT	12	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00
94	VDRL KIT COM 10 ML (500 TESTES)	KIT	15	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00
95	VIOLETA GERCIANA 1000 ML	UNID	6	R\$ 63,50	R\$ 381,00
96	PADRÃO DE BILIRRUBINA PCR	KIT	12	R\$ 26,00	R\$ 312,00
97	RELÓGIO DE TEMPO	UNID	20	R\$ 29,50	R\$ 590,00
98	CRONOMETRO	UNID	20	R\$ 55,30	R\$ 1.106,00
99	CAMARÁ DE NEUBAUER	UNID	6	R\$ 184,90	R\$ 1.109,40
100	CAMARA DE NEUBAUER ESPELHADA	UNID	6	R\$ 245,90	R\$ 1.475,40
101	ESPÁTULA PARA PARASITOLOGIA DE FEZES PC COM 100 INID	PC	12	R\$ 9,58	R\$ 114,96
102	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO	UNID	15	R\$ 15,60	R\$ 234,00

Rod. BR 316 Km 08, Rua 3º n° 09-Centro / CEP: 67.033.000 Ananindeua - Pa
C.G.C. (ME): 01.138.711/0001-90 - Insc. Est. 15.187.953-2 / Fones: (091) 250-1025 / 255-0193
biolabor@terra.com.br

#13

BIOLABOR

MARIO S. M. OLIVEIRA COM. REP.
Laboratório, Médico-Hospitalar, Farmacêutico.

103	TUBO COLETA VÁCUO ROLHA ROXA: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PET, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, SISTEMA DE SEGURANÇA NA TAMPA, MARCA DE PREENCHIMENTO DO VOLUME DE ASPIRAÇÃO COM RÓTULO ADERIDO CONTENDO NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE, VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 4 ML, TAMANHO 13X75 mm, CONTENDO EDTA K3, PARA HEMATOLOGIA. (TAMPA ROXA).	UNID	7.500	R\$	0,51	R\$	3.825,00
104	TUBO COLETA VÁCUO ROLHA VERMELHA: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PET, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, SISTEMA DE SEGURANÇA NA TAMPA, MARCA DE PREENCHIMENTO DO VOLUME DE ASPIRAÇÃO COM RÓTULO ADERIDO CONTENDO NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE, VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 4 ML, TAMANHO 16X100 mm, COM ATIVADOR DE COAGULAÇÃO, PARA SOROLOGIA. (TAMPA VERMELHA)	UNID	7.500	R\$	0,51	R\$	3.825,00
105	TUBO COLETA VÁCUO ROLHA AMARELA: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PET, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, SISTEMA DE SEGURANÇA NA TAMPA, MARCA DE PREENCHIMENTO DO VOLUME DE ASPIRAÇÃO COM RÓTULO ADERIDO CONTENDO NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE, VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 5 ML, TAMANHO 13X100 mm, COM ATIVADOR DE COAGULAÇÃO E GEL SEPARADOR, PARA SOROLOGIA. (TAMPA AMARELA)	UNID	4.900	R\$	0,79	R\$	3.871,00
106	ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO C/ SUPORTE ROSQUEÁVEL P/ AGULHAS	UNID	80	R\$	0,59	R\$	47,20
107	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, 25X7 (22G1) CAIXA C/ 100 UNIDADE	UNID	250	R\$	69,00	R\$	17.250,00

#13

BIOLABOR

MARIO S. M. OLIVEIRA COM. REP.
Laboratório, Médico-Hospitalar, Farmacêutico.

108	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, 25X8 (21G1) CAIXA C/ 100 UNIDADE	UNID	250	R\$	69,00	R\$	17.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1							R\$ 266.512,88

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AGITADOR P/ TESTE DE AGLUTINAÇÃO	UND	2	R\$ 3.250,00	R\$ 6.500,00
02	ANALIZADOR BIOQUIMICO SEMI-AUTOMATICO BIOPLUS BIO 200	UND	1	18.450,00	R\$ 18.450,00
03	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR NIKON E200	UND	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 33.950,00

Ananindeua (PA) 17 de julho de 2018.

Rod. BR 316 Km 08, Rua 3º n° 09-Centro / CEP: 67.033.000 Ananindeua - Pa
C.G.C. (MF): 01.138.711/0001-90 – Insc. Est. 15.187.953-2 / Fones: (091) 250-1025 / 255-0193
biolabor@terra.com.br



BIOLABOR

MARIO S. M. OLIVEIRA COM. REP.
Laboratório, Médico-Hospitalar, Farmacêutico.



Mario S. M. Oliveira Comércio e Representações
Vanessa Costa

Rod. BR 316 Km 08, Rua 3º nº 09-Centro / CEP: 67.033.000 Ananindeua - Pa
C.G.C. (ME): 01.138.711/0001-90 – Insc. Est. 15.187.953-2 / Fones: (091) 250-1025 / 255-0193
biolabor@terra.com.br